
9www.enerpac.com

▼

▼

P392
GA45GC
HC7206C
HF95X
RC106
JBI10
RCS101
RSM100
RCH123
WR5
–

P39
GA45GC
HC7206C
HF95X
RC51
RC53
RC55
WR5
–

1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

SC10HTBEW, 10 t MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

•	 Konzipiert, um die Leistung auf der 
Baustelle zu verbessern 

•	 Bietet eine komfortable und tragbare 
Lösung für alle Hebe-, Schiebe- und 
Zuganforderungen bis zu 10 t

•	 In dem industrietauglichen Kasten sind 
die Werkzeuge übersichtlich und sicher 
untergebracht  

•	 Komplett mit Grundplatte für zusätzliche 
Stabilität

•	 Stabile Räder und Griffe ermöglichen den 
einfachen Transport des Werkzeugkastens 
über mehrere Oberflächen.

*	 Set mit Aluminiumbox ohne Räder erhältlich: 
SC10HTBE. (750 x 370 x 330 mm, 32 kg).

SC05HTBEW, 5 t MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

Gewicht Werkzeugsatz:

31 kg

Gewicht Werkzeugsatz:

39 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 559 x 553 mm
Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 559 x 553 mm
Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

5T MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

10T MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

•	 Konzipiert, um die Leistung auf der 
Baustelle zu verbessern 

•	 Bietet eine komfortable und 
tragbare Lösung für alle Hebe- und 
Schiebeanforderungen bis zu 5 t

•	 In dem industrietauglichen Kasten sind 
die Werkzeuge übersichtlich und sicher 
untergebracht

•	 Stabile Räder und Griffe ermöglichen den 
einfachen Transport des Werkzeugkastens 
über mehrere Oberflächen.

*	 Set mit Aluminiumbox ohne Räder erhältlich: 
SC05HTBE. (750 x 370 x 330 mm, 22 kg).

10 T MRO WERKZEUGKASTEN-SET MIT RÄDERN
Maximaler Betriebsdruck: 700 bar

5 T MRO WERKZEUGKASTEN-SET MIT RÄDERN
Maximaler Betriebsdruck: 700 bar

Set-Modellnummer
SC10HTBEW *

Set-Modellnummer
SC05HTBEW *

Anzahl

Anzahl

SCTB-Serie, Toolbox-Sets

SCTB-Serie, Toolbox-Sets

Leichtgewicht zweistufige Handpumpe
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L
Hochdruckschlauch 1,8 m (2x CH604 Kupplungsstecker)
Hydrauliköl, 1 Liter
Mehrzweckzylinder 101 kN, 156 mm Hub
Grundplatte für 10 t RC-Zylinder
Kurzhubzylinder 101 kN, 38 mm Hub
Kurzhubzylinder 101 kN, 11 mm Hub
Hohlkolbenzylinder 125 kN, 76 mm Hub
Spreizzylinder 8,9 kN, 94 mm Spreizung
Werkzeugkasten aus Aluminium mit Rädern

Stahlhandpumpe, einstufig
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L
Hochdruckschlauch 1,8 m (2x CH604 Kupplungsstecker)
Hydrauliköl, 1 Liter
Mehrzweckzylinder 45 kN, 25 mm Hub
Mehrzweckzylinder 45 kN, 79 mm Hub
Mehrzweckzylinder 45 kN, 127 mm Hub
Spreizzylinder 8,9 kN, 94 mm Spreizung
Werkzeugkasten aus Aluminium mit Rädern



10

▼

P392
GA45GC
HC7206C
HF95X
RC256
JBI25
RCS201
RSM200
RCH202
WR5
–

1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x
1x

	  	 174

SC20HTBEW, 20 t MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

•	 Konzipiert, um die Leistung auf der Baustelle zu verbessern 
•	 Bietet eine komfortable und tragbare Lösung für alle Hebe-,  

Schiebe- und Zuganforderungen bis zu 20 t
•	 In dem industrietauglichen Kasten sind die Werkzeuge übersichtlich 

und sicher untergebracht  
•	 Komplett mit Grundplatte für zusätzliche Stabilität
•	 Stabile Räder und Griffe ermöglichen den einfachen Transport des 

Werkzeugkastens über mehrere Oberflächen.

Gewicht Werkzeugsatz:

55 kg
Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 559 x 553 mm
Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

20T MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

20 T MRO WERKZEUGKASTEN-SET MIT RÄDERN
Maximaler Betriebsdruck: 700 bar

Set-Modellnummer
SC20HTBEW

Anzahl

SCTB-Serie, Toolbox-Sets

Leichtgewicht zweistufige Handpumpe
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L
Hochdruckschlauch 1,8 m (2x CH604 Kupplungsstecker)
Hydrauliköl, 1 Liter
Mehrzweckzylinder 232 kN, 158 mm Hub
Grundplatte für 25 t RC-Mehrzweckzylinder
Kurzhubzylinder 201 kN, 45 mm Hub
Kurzhubzylinder 201 kN, 11 mm Hub
Hohlkolbenzylinder 215 kN, 49 mm Hub
Spreizzylinder 8,9 kN, 94 mm Spreizung
Werkzeugkasten aus Aluminium mit Rädern

MS-Serie, Der vielseitig 
Wartungssätze 

Wartungssätze enthalten eine 
komplette Zusammenstellung 
hydraulisch betätigter Werkzeuge. 

Ausgehend von den Grundelementen - der 
leichten Enerpac Handpumpe, dem Schlauch 
und Zylinder - sind alle Komponenten des 
Wartungssatzes schnell und einfach zum 
Schieben, Ziehen, Heben, Pressen, Richten, 
Spreizen und Spannen montierbar.

	 Seite:	

SCTB-Serie, MRO Wartungs-
Werkzeugkasten-Set

Toolbox-Sets, die speziell für Techniker 
entwickelt wurden, die an industriellen 

Wartungs-, Reparatur- und Betriebsprojekten 
arbeiten. Als führender Anbieter von Industrie-
werkzeugen arbeitet Enerpac ständig daran, 
Werkzeuganwendern bessere Lösungen 
anzubieten.
Die neuen Werkzeugkoffer-Sets sind das 
Ergebnis einer Kundenforschung, die Bereiche 
aufzeigt, in denen Werkzeugtransport- und 
-aufbewahrungslösungen verbessert werden 
können.
Jedes Set sorgt dafür, dass Sie produktiv bleiben, 
indem es den Transport, die Organisation und 
den Zugriff auf Ihre Hydraulikwerkzeuge vor Ort 
erleichtert. In jedem Set sind hochwertige und 
zuverlässige Werkzeuge von Enerpac enthalten, 
die sorgfältig ausgewählt wurden, um den 
Anforderungen verschiedener Projekte gerecht 
zu werden.




