5T MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

▼ SC05HTBEW, 5 t MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern



5 T MRO WERKZEUGKASTEN-SET MIT RÄDERN Maximaler Betriebsdruck: 700 bar	Set-ModelInummer SC05HTBEW *	Anzahl
Stahlhandpumpe, einstufig	P39	1x
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L	GA45GC	1x
Hochdruckschlauch 1,8 m (2x CH604 Kupplungsstecker)	HC7206C	1x
Hydrauliköl, 1 Liter	HF95X	1x
Mehrzweckzylinder 45 kN, 25 mm Hub	RC51	1x
Mehrzweckzylinder 45 kN, 79 mm Hub	RC53	1x
Mehrzweckzylinder 45 kN, 127 mm Hub	RC55	1x
Spreizzylinder 8,9 kN, 94 mm Spreizung	WR5	1x
Werkzeugkasten aus Aluminium mit Rädern	_	1x

SCTB-Serie, Toolbox-Sets

Gewicht Werkzeugsatz:

31 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 559 x 553 mm

Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

- Konzipiert, um die Leistung auf der Baustelle zu verbessern
- Bietet eine komfortable und tragbare Lösung für alle Hebe- und Schiebeanforderungen bis zu 5 t
- In dem industrietauglichen Kasten sind die Werkzeuge übersichtlich und sicher untergebracht
- Stabile R\u00e4der und Griffe erm\u00f6glichen den einfachen Transport des Werkzeugkastens \u00fcber mehrere Oberfl\u00e4chen.
- * Set mit Aluminiumbox ohne Räder erhältlich: **SC05HTBE**. (750 x 370 x 330 mm, 22 kg).

10T MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

▼ SC10HTBEW, 10 t MR0 Werkzeugkasten-Set mit Rädern



10 T MRO WERKZEUGKASTEN-SET MIT RÄDERN Maximaler Betriebsdruck: 700 bar	Set-ModelInummer SC10HTBEW *	Anzahl
Leichtgewicht zweistufige Handpumpe	P392	1x
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L	GA45GC	1x
Hochdruckschlauch 1,8 m (2x CH604 Kupplungsstecker)	HC7206C	1x
Hydrauliköl, 1 Liter	HF95X	1x
Mehrzweckzylinder 101 kN, 156 mm Hub	RC106	1x
Grundplatte für 10 t RC-Zylinder	JBI10	1x
Kurzhubzylinder 101 kN, 38 mm Hub	RCS101	1x
Kurzhubzylinder 101 kN, 11 mm Hub	RSM100	1x
Hohlkolbenzylinder 125 kN, 76 mm Hub	RCH123	1x
Spreizzylinder 8,9 kN, 94 mm Spreizung	WR5	1x
Werkzeugkasten aus Aluminium mit Rädern	_	1x

SCTB-Serie, Toolbox-Sets

Gewicht Werkzeugsatz:

39 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 559 x 553 mm

Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

- Konzipiert, um die Leistung auf der Baustelle zu verbessern
- Bietet eine komfortable und tragbare Lösung für alle Hebe-, Schiebe- und Zuganforderungen bis zu 10 t
- In dem industrietauglichen Kasten sind die Werkzeuge übersichtlich und sicher untergebracht
- Komplett mit Grundplatte für zusätzliche Stabilität
- Stabile R\u00e4der und Griffe erm\u00f6glichen den einfachen Transport des Werkzeugkastens \u00fcber mehrere Oberfl\u00e4chen.
- * Set mit Aluminiumbox ohne Räder erhältlich: SC10HTBE. (750 x 370 x 330 mm, 32 kg).

20T MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern

ENERPAC.

SC20HTBEW, 20 t MRO Werkzeugkasten-Set mit Rädern



- Konzipiert, um die Leistung auf der Baustelle zu verbessern
- Bietet eine komfortable und tragbare Lösung für alle Hebe-, Schiebe- und Zuganforderungen bis zu 20 t
- In dem industrietauglichen Kasten sind die Werkzeuge übersichtlich und sicher untergebracht
- Komplett mit Grundplatte für zusätzliche Stabilität
- Stabile R\u00e4der und Griffe erm\u00f6glichen den einfachen Transport des Werkzeugkastens \u00fcber mehrere Oberfl\u00e4chen.

20 T MRO WERKZEUGKASTEN-SET MIT RÄDERN Maximaler Betriebsdruck: 700 bar	Set-ModelInummer SC20HTBEW	Anzahl
Leichtgewicht zweistufige Handpumpe	P392	1x
Manometer mit Zwischenstück und Druckmanometer G2535L	GA45GC	1x
Hochdruckschlauch 1,8 m (2x CH604 Kupplungsstecker)	HC7206C	1x
Hydrauliköl, 1 Liter	HF95X	1x
Mehrzweckzylinder 232 kN, 158 mm Hub	RC256	1x
Grundplatte für 25 t RC-Mehrzweckzylinder	JBI25	1x
Kurzhubzylinder 201 kN, 45 mm Hub	RCS201	1x
Kurzhubzylinder 201 kN, 11 mm Hub	RSM200	1x
Hohlkolbenzylinder 215 kN, 49 mm Hub	RCH202	1x
Spreizzylinder 8,9 kN, 94 mm Spreizung	WR5	1x
Werkzeugkasten aus Aluminium mit Rädern	_	1x

SCTB-Serie, Toolbox-Sets

Gewicht Werkzeugsatz:

55 kg

Abmessungen des Werkzeugkastens:

800 x 559 x 553 mm

Maximaler Betriebsdruck:

700 bar

SCTB-Serie, MRO Wartungs-Werkzeugkasten-Set

Toolbox-Sets, die speziell für Techniker entwickelt wurden, die an industriellen Wartungs-, Reparatur- und Betriebsprojekten

arbeiten. Als führender Anbieter von Industriewerkzeugen arbeitet Enerpac ständig daran, Werkzeuganwendern bessere Lösungen anzubieten.

Die neuen Werkzeugkoffer-Sets sind das Ergebnis einer Kundenforschung, die Bereiche aufzeigt, in denen Werkzeugtransport- und -aufbewahrungslösungen verbessert werden können.

Jedes Set sorgt dafür, dass Sie produktiv bleiben, indem es den Transport, die Organisation und den Zugriff auf Ihre Hydraulikwerkzeuge vor Ort erleichtert. In jedem Set sind hochwertige und zuverlässige Werkzeuge von Enerpac enthalten, die sorgfältig ausgewählt wurden, um den Anforderungen verschiedener Projekte gerecht zu werden.



MS-Serie, Der vielseitig Wartungssätze

Wartungssätze enthalten eine komplette Zusammenstellung hydraulisch betätigter Werkzeuge.

Ausgehend von den Grundelementen - der leichten Enerpac Handpumpe, dem Schlauch und Zylinder - sind alle Komponenten des Wartungssatzes schnell und einfach zum Schieben, Ziehen, Heben, Pressen, Richten, Spreizen und Spannen montierbar.

Seite:

17